INDICAÇÃO Nº IND-001/2012 CONFORME PROCESSO-005/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 04/01/2012 17:14:47

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 05/01/2012

Lido Sessão: Ordinária de 05/01/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita à CORSAN a instalação de rede de água na Linha Araripe e dá
outras providências.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe INDICAÇÃO à
CORSAN - Companhia Riograndense de Saneamento, solicitando a esta a instalação
da rede de água da Linha Araripe, em Gramado. Ainda, ressaltamos a importância de
que tal pedido seja encaminhado diretamente ao Sr. Alexsander Cerentini Pacico -
Superintendente Regional para que então, repasse a indicação em questão ao Sr.
Arnaldo Dutra, Diretor Presidente da CORSAN.

A solicitação acima se trata de uma reivindicação da comunidade da Linha Araripe de
mais de 10 anos, por ser um serviço essencial e uma questão de saúde pública,

solicitamos URGÊNCIA no atendimento desta justa e necessária reivindicação da
referida comunidade.

Câmara Municipal de Gramado, 4 de Janeiro de 2012.

_________________

Gilnei Benetti

Vereador PT